
 miércoles 3 de setiembre de 2008 Primera sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.481 29

49 S01-0234828/08 ZENON TORINO S.A 30-70798726-6 285010063000080065425-1           101.156,50 93.952,46   

50 S01-0138441/08 CAMPOAMOR HNOS. 

S.A.COM IND.FINANC Y 

AGROP.

30-53939173-5 017048332000000001406-9             49.254,47 43.365,23

51 S01-0041314/08 CARNES DEL LITORAL SA 30-67079593-0 007015072000000186471-7             310.507,45 248.432,30

52 S01-0138279/08 COMPAL CIA DE ALIMEN-

TOS SACEI

30-51931591-9 072004342000000130291-8           61.355,22 215.749,84 210.590,01 211.985,20

53 S01-0122625/08 IVAR OCTAVIO PALANDRI 20-16194891-9 011043292004321370719-5             34.255,12 46.417,31

54 S01-0053887/08 GANADERA SANTA FE S.A. 33-70902516-9 011018322001830012730-9           353.609,48 395.823,53   

55 S01-0056891/08 FRIGOSUR S.R.L 30-63085794-1 285036513000006166181-8             82.062,18 97.840,84

56 S01-0110447/08 ANTONIO M GRAND SRL 30-69265288-2 007005972000000520321-7           6.292,17 8.410,16   

57 S01-0109976/08 GIL RUA JOSEFA MANSO 

LOURDES SILVIA PURA 

MANSO ANGEL ALBERTO 

S.H.

30-69088315-1 285067283002739264301-8           0,00 56.051,54 48.638,15 40.943,67

58 S01-0066725/08 MARIANO GRIMALDI 20-22444935-7 020035020100000041342-9             241.261,77 295.946,26

59 S01-0192030/08 JORGE ALBERTO CA-

LANDRI

20-07606904-3 007012312000000193675-5            1.733,55 9.206,86  

TOTAL 23.029.672,29

#F3453031F#

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U PERIODO 2007 PERIODO 2008

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre enero febrero marzo abril

#I3453033I#
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 3559/2008

Autorízase el pago de compensaciones so-
licitadas en el marco del mecanismo crea-
do mediante la Resolución Nº 9/2007 del 
Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 28/8/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0187648/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 718 de 
fecha 6 de junio de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION, se autorizó el pago 
a la firma GARCIA HERMANOS AGROIN-
DUSTRIAL S.R.L., por la suma total de PE-
SOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE CON 
DOCE CENTAVOS ($ 5.300.929,12).

Que dicho pago se efectuó en concepto de 
la compensación establecida por las Reso-
luciones Nros. 16 de fecha 27 de diciembre 
de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 546 de fecha 11 de enero 
de 2008 de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al 
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
del importe solicitado por la diferencia en-
tre el precio mensual promedio por litro de 
leche cruda destinada a elaborar productos 
lácteos para su comercialización en el mer-
cado interno abonado en el período com-
prendido entre el 1 de julio y el 31 de octu-
bre de 2007 o PESOS SETENTA y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,75), el que resulte menor, y 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con informe 
favorable de la SECRETARIA DE COMER-
CIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION respecto del cum-
plimiento de las pautas de precios internos 
acordados con el Gobierno Nacional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO ha constatado los extre-
mos requeridos por el Artículo 10 y concor-
dantes de la Resolución Nº 546/08, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas 
20/26.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
aludida Oficina Nacional no ha presentado 
objeciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde proce-
der a autorizar el pago de la diferencia entre 
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
abonado mediante la aludida Resolución 
Nº 718/08 y la liquidación final resultante.

Que los montos que se aprueban por la 
presente, integrados a los percibidos en el 
porcentaje aludido precedentemente, no su-
peran el máximo mensual establecido en la 
citada Resolución Nº 546/08.

Que el suscripto es competente para el 
dictado de la presente medida en función 
de lo dispuesto en el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y en las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero 
de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 
y 16 de fecha 27 de diciembre de 2007, 
todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 546 de fecha 11 de ene-
ro de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, organismo descentralizado en la órbi-
ta de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del 
mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de 
compensación a la firma GARCIA HERMANOS 
AGROINDUSTRIAL S.R.L. por la suma de PE-
SOS UN MILLON TREINTA Y NUEVE MIL CIEN-
TO CUARENTA Y TRES CON SETENTA Y SIE-
TE CENTAVOS ($ 1.039.143,77) resultante de la 
liquidación final y el OCHENTA Y CINCO POR 
CIENTO (85%) percibido mediante Resolución 
Nº 718 de fecha 6 de junio de 2008 de la OFI-
CINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentralizado 
en la órbita de la SECRETARIA DE AGRICUL-
TURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, 
correspondiente a los meses de julio, agosto, se-
tiembre y octubre de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensa-
ción consignada en el Artículo 1º de la presente 
medida, a la firma GARCIA HERMANOS AGROIN-
DUSTRIAL S.R.L., 30-56610835-2, Clave Banca-
ria Uniforme 3300521615210001591102, el que 
asciende a la suma total de PESOS UN MILLON 
TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO CUARENTA 
Y TRES CON SETENTA Y SIETE CENTAVOS 
($ 1.039.143,77).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3453033F#

#I3453034I#
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 3560/2008

Autorízase el pago de compensaciones so-
licitadas en el marco del mecanismo crea-
do mediante la Resolución Nº 9/2007 del 
Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 28/8/2008

VISTO el Expediente Nº S01:0339433/2008 del 
Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Resolución Nº 89 de fe-
cha 12 de mayo de 2008 de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, organismo descentra-
lizado en la órbita de la SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y 
ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONO-
MIA Y PRODUCCION, se autorizó el pago 
a la firma NESTLE ARGENTINA S.A., por 
la suma total de PESOS SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL 
CIENTO SETENTA CON VEINTE CENTA-
VOS ($ 7.658.170,20).

Que dicho pago se efectuó en concepto de 
la compensación establecida por las Reso-
luciones Nros. 16 de fecha 27 de diciembre 
de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 546 de fecha 11 de enero 
de 2008 de la citada Oficina Nacional.

Que la liquidación abonada corresponde al 
OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
del importe solicitado por la diferencia en-
tre el precio mensual promedio por litro de 
leche cruda destinada a elaborar productos 
lácteos para su comercialización en el mer-
cado interno abonado en el período com-
prendido entre el 1 de julio y el 31 de octu-
bre de 2007 o PESOS SETENTA y CINCO 
CENTAVOS ($ 0,75), el que resulte menor, y 
PESOS CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 0,55).

Que la firma solicitante cuenta con informe 
favorable de la SECRETARIA DE COMER-
CIO INTERIOR del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION respecto del cum-
plimiento de las pautas de precios internos 
acordados con el Gobierno Nacional.

Que el Area de Lácteos de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO ha constatado los extre-
mos requeridos por el Artículo 10 y concor-
dantes de la Resolución Nº 546/08, confor-
me surge del informe técnico obrante a fojas 
85/92.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la 
aludida Oficina Nacional no ha presentado 
objeciones a la continuación del trámite.

Que, en consecuencia, corresponde proce-
der a autorizar el pago de la diferencia entre 
el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
abonado mediante la aludida Resolución 
Nº 89/08 y la liquidación final resultante.

Que los montos que se aprueban por la 
presente, integrados a los percibidos en el 
porcentaje aludido precedentemente, no su-
peran el máximo mensual establecido en la 
citada Resolución Nº 546/08.

Que el suscripto es competente para el 
dictado de la presente medida en función 
de lo dispuesto en el Decreto Nº 1067 de 
fecha 31 de agosto de 2005 y en las Re-
soluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero 
de 2007, 40 de fecha 25 de enero de 2007 
y 16 de fecha 27 de diciembre de 2007, 
todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION y 546 de fecha 11 de ene-
ro de 2008 de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, organismo descentralizado en la ór-
bita de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS 
del mencionado Ministerio.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la diferencia de 
compensación a la firma NESTLE ARGENTINA 
S.A. por la suma de PESOS UN MILLON CUA-
TROCIENTOS VEINTISEIS MIL SETECIENTOS 
VEINTINUEVE CON CUARENTA CENTAVOS 
($ 1.426.729,40) resultante de la liquidación final 
y el OCHENTA Y CINCO POR CIENTO (85%) 
percibido mediante Resolución Nº 89 de fecha 
12 de mayo de 2008 de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
organismo descentralizado en la órbita de la SE-
CRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, 
PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, correspondiente 
a los meses de julio, agosto, setiembre y octubre 
de 2007.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compen-
sación consignada en el Artículo 1º de la pre-
sente medida, a la firma NESTLE ARGENTINA 
S.A., 30-54676404-0, Clave Bancaria Uniforme 
0150931502000002982090, el que asciende 
a la suma total de PESOS UN MILLON CUA-
TROCIENTOS VEINTISEIS MIL SETECIENTOS 
VEINTINUEVE CON CUARENTA CENTAVOS 
($ 1.426.729,40).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la 
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Ricardo Echegaray.

#F3453034F#


